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CMENTARZ POLSKI W EIERZON (Cher).

Na czarującem wzgórzu natury wdziękami 
Otoczonem w około winnic ogrodami,
Lak zielonych i całych okolic urokiem 
Zaledwo dosięgnionych najbystrzćjszem okiem, 
Pomiędzy Wierzońskiego cmentarza grobami 
Stoi krzyż naznaczony temi wyrazami:
« Tu Elżbieta z Nowińskich Michalska spoczywa,
» Pięćdziesiąt sześć lat życia ledwie jej upływa,
» Tysięczny osiemsetny sześćdziesiąty trzeci,
» Dwudziesty ranek Maja !... osieroci! dzieci!» 
Przechodniu ! — Jeźli powab okolic zachwyca,
I grób zmarlćj przeważnie to miejsce zaszczyca,
Polka rodem, dla Polski cała poświęcona,
Dzieliła trudy męża jako wierna żona;
Nielękała się.śmierci i miała nadzieje 
Że przecie kiedyś Polsce wiatr szczęsny zawieje.
Z kornem czołem składając Stwórcy dziękczynienia. 
Na cześć Obrońców Polski, podnosiła pienia,
Znikła !... lecz duch jej strzeże polskiego plemienia. 
Dla niego i po śmierci miłości niezmierna.
Stoisz, w świątyni której niebiosa sklepieniem,
Której ziemia ołtarzem; więc z czułem westchnieniem 
Wznieś modły za Elżbietę Michalskiego żonę,
I na tym czarnym krzyżu złóż żalu koronę.



Spełniwszy uroczyście czyn chrześcianina,
Wiedz, że tu jeszcze płacze niejedna rodzina 
Narodu pobratniego ! — Francyi strwożonej! 
i wstrzymanej iść w pomoc Siostry ulubionej!.. 
Świniarski, Adamowicz, Rusiecki, Dąbrowska, 
Niewęgłoski, Błeszyński, Zagórski, Woytkowska, 
Kozieł, Nagorniczewski, Puchalski, Zwierkoski, 
Którym długie wygnanie, jego liczne troski 
Skróciły życie i śmierć wczesną sprowadziły,
Tu spoczywają ! ... Tutaj ich smętne mogiły. 
Niestety!... i te nikną ! i z niemi imiona 
Wiernych synów ojczyzny !... Polsko ujarzmiona ! 
Twoja nas miłość zbroi!... dla Ciebie cięrpiemy!. 
Niezginiesz póki tylko dla Ciebie żyjemy!...
Dziś dla nas szubienica nie jest pohańbieniem, 
Jest w równi Krzyża, męczeństwa wspomnieniem 
Na krzyżu umarł Zbawca, Pan całego świata, 
Szubienicą wytępia, wściekłość ludów kata,
Ród Polski !... zawsze wierny, nauce Chrystusa,
I miłości ojczyzny rzymskiego Brutusa (l).

Yierzon, dnia 16 Grudnia 1864 r.

(1) Myśl autora niema na celu Brutusa syna naturalnego Cezara.

Paryż. — Drukarnia E. Mariihbt, ulica Mignon, 2.
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